
3-1　種類別の中間処理・最終処分量（仙台市）
（単位：t）

処分量　計 処分量　計 処分量　計 処分量　計
中間処理 最終処分 中間処理 最終処分 中間処理 最終処分 中間処理 最終処分

総計 937,283 774,549 162,734 987,039 827,780 159,259 985,956 787,893 198,063 -1,083 -39,887 38,804
産業廃棄物　計 930,225 767,491 162,734 983,003 823,744 159,259 982,160 784,097 198,063 -843 -39,647 38,804
01 燃え殻 37,789 37,789 15,189 28 15,161 24,822 17 24,805 9,633 -11 9,644
02 汚泥 110,587 109,232 1,355 114,302 99,260 15,042 121,791 91,999 29,792 7,489 -7,261 14,750
03 廃油 26,787 26,787 -- 17,547 17,547 -- 17,505 17,505 -- -42 -42 --
04 廃酸 2,685 2,685 -- 2,589 2,589 -- 2,579 2,579 -- -10 -10 --
05 廃アルカリ 6,765 6,765 -- 6,603 6,603 -- 4,612 4,612 -- -1,991 -1,991 --
06 廃プラスチック類 119,913 36,229 83,684 106,028 32,663 73,365 100,621 36,637 63,984 -5,407 3,974 -9,381
07 紙くず 6,365 6,361 4 10,105 9,437 668 5,796 5,796 -4,309 -3,641 -668
08 木くず 54,286 54,079 207 55,324 54,834 490 45,231 45,230 1 -10,093 -9,604 -489
09 繊維くず 105 105 807 423 384 506 506 -301 83 -384
10 動・植物性残さ 3,785 3,785 3,305 3,305 4,619 4,619 1,314 1,314
10 動物系固形不要物 549 549 420 420 -129 -129
11 ゴムくず 4 2 2 13 13 101 99 2 88 99 -11
12 金属くず 53,837 44,070 9,767 71,283 63,468 7,815 61,018 53,685 7,333 -10,265 -9,783 -482
13 ガラス・陶磁器くず 57,144 34,611 22,533 66,072 33,998 32,074 80,698 51,052 29,646 14,626 17,054 -2,428
14 鉱さい 20,539 20,539 733 733 21,112 19,012 2,100 20,379 19,012 1,367
15 がれき類 424,048 417,539 6,509 508,879 498,121 10,758 463,239 449,939 13,300 -45,640 -48,182 2,542
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん 64 64 1,090 1,090 2,145 2,145 1,055 1,055
19 １３号廃棄物 78 78 23,726 23,726 23,648 23,648
20 混合物 5,522 4,702 820 2,507 919 1,588 1,619 390 1,229 -888 -529 -359
特別管理産業廃棄物　計 7,058 7,058 4,036 4,036 3,796 3,796 -240 -240
50 引火性廃油 4,626 4,626 -- 3,677 3,677 -- 3,575 3,575 -- -102 -102 --
51 腐食性廃酸 1,155 1,155 -- -- 3 3 -- 3 3 --
52 腐食性廃アルカリ 713 713 -- 313 313 -- 153 153 -- -160 -160 --
53 感染性廃棄物 245 245 10 10 13 13 3 3
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻 1 1 1 1
61 特定有害廃油 -- -- -- --
62 特定有害汚泥 319 319 36 36 51 51 15 15
63 特定有害廃酸 -- -- -- --
64 特定有害廃アルカリ -- -- -- --
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物
注１）仙台市長許可に係る処分業者の実績のみを示す。

増減(H16-H15)平成１４年度 平成１６年度平成１５年度
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3-2　種類別、処理方法別の中間処理量（仙台市）
（単位：t）

中間処理量　計

脱水 脱水→焼却 乾燥 焼却 油水分離 中和 溶融固化 破砕・圧縮
固化・
造粒固化

堆肥化 選別 その他

総計 787,893 45,690 6,217 46,499 11,645 3,713 1,731 577,572 36,574 3,840 35,314 19,098

産業廃棄物　計 784,097 45,690 6,217 43,092 11,313 3,656 1,731 577,572 36,574 3,840 35,314 19,098

01 燃え殻 17 17

02 汚泥 91,999 45,690 6,217 3,518 36,574

03 廃油 17,505 6,106 11,313 86

04 廃酸 2,579 495 2,084

05 廃アルカリ 4,612 3,040 1,572

06 廃プラスチック類 36,637 4,884 1,731 23,152 6,870

07 紙くず 5,796 2,877 2,919

08 木くず 45,230 18,294 26,870 66

09 繊維くず 506 409 97

10 動・植物性残さ 4,619 845 3,774

10 動物性固形不要物 420 420

11 ゴムくず 99 9 90

12 金属くず 53,685 438 49,127 4,120

13 ガラス・陶磁器くず 51,052 1,737 35,240 14,075

14 鉱さい 19,012 19,012

15 がれき類 449,939 439,780 10,159

16 家畜ふん尿

17 家畜の死体
18 ばいじん

19 １３号廃棄物

20 混合物 390 3 387

特別管理産業廃棄物　計 3,796 3,407 332 57

50 引火性廃油 3,575 3,243 332

51 腐食性廃酸 3 3

52 腐食性廃アルカリ 153 99 54

53 感染性廃棄物 13 13

57 特定有害鉱さい

58 特定有害廃石綿等

59 特定有害ばいじん

60 特定有害燃え殻 1 1

61 特定有害廃油

62 特定有害汚泥 51 51

63 特定有害廃酸

64 特定有害廃アルカリ

65 １３号特定有害廃棄物

66 特管廃棄物の混合物
注１）宮城県知事許可及び仙台市長許可に係る処分業者の実績のみを示す。 注２）「脱水→乾燥」については「脱水」に集計。
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3-3　産業廃棄物の処理状況（種類別、県内地域及び県外からの処分量）（仙台市）
（単位：t）

合計 県所管地域 仙台市 県外
総計 985,956 197,468 631,626 156,862
産業廃棄物　計 982,160 196,647 631,272 154,241
01 燃え殻 24,822 7,226 1,925 15,671
02 汚泥 121,791 39,004 49,477 33,310
03 廃油 17,505 6,360 5,866 5,279
04 廃酸 2,579 177 1,536 866
05 廃アルカリ 4,612 363 746 3,503
06 廃プラスチック類 100,621 28,888 30,359 41,374
07 紙くず 5,796 982 3,293 1,521
08 木くず 45,231 9,522 33,771 1,938
09 繊維くず 506 76 208 222
10 動・植物性残さ 4,619 1,698 2,383 538
10 動物系固形不要物 420 420
11 ゴムくず 101 7 92 2
12 金属くず 61,018 20,872 32,061 8,085
13 ガラス・陶磁器くず 80,698 26,880 43,809 10,009
14 鉱さい 21,112 19,012 2,100
15 がれき類 463,239 53,361 405,735 4,143
16 家畜のふん尿
17 動物の死体
18 ばいじん 2,145 986 104 1,055
19 １３号廃棄物 23,726 23,726
20 混合物 1,619 245 475 899
特別管理産業廃棄物　計 3,796 821 354 2,621
50 引火性廃油 3,575 800 277 2,498
51 腐食性廃酸 3 1 2
52 腐食性廃アルカリ 153 7 34 112
53 感染性廃棄物 13 13
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻 1 1
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥 51 14 28 9
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物
注１）仙台市長許可に係る処分業者の実績のみを示す。

注２）県所管地域とは仙台市を除く宮城県内、県外とは宮城県外を示す。
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3-4　産業廃棄物の処理状況（種類別、県内地域及び県外からの中間処理量）（仙台市）
（単位：t）

合計 県所管地域 仙台市 県外
総計 787,893 150,753 604,584 32,556
産業廃棄物　計 784,097 149,932 604,230 29,935
01 燃え殻 17 17
02 汚泥 91,999 37,179 49,418 5,402
03 廃油 17,505 6,360 5,866 5,279
04 廃酸 2,579 177 1,536 866
05 廃アルカリ 4,612 363 746 3,503
06 廃プラスチック類 36,637 13,934 19,006 3,697
07 紙くず 5,796 982 3,293 1,521
08 木くず 45,230 9,522 33,770 1,938
09 繊維くず 506 76 208 222
10 動・植物性残さ 4,619 1,698 2,383 538
10 動物系固形不要物 420 420
11 ゴムくず 99 6 91 2
12 金属くず 53,685 18,096 30,231 5,358
13 ガラス・陶磁器くず 51,052 11,095 38,647 1,310
14 鉱さい 19,012 19,012
15 がれき類 449,939 50,203 399,543 193
16 家畜のふん尿
17 動物の死体
18 ばいじん
19 １３号廃棄物
20 混合物 390 241 60 89
特別管理産業廃棄物　計 3,796 821 354 2,621
50 引火性廃油 3,575 800 277 2,498
51 腐食性廃酸 3 1 2
52 腐食性廃アルカリ 153 7 34 112
53 感染性廃棄物 13 13
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻 1 1
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥 51 14 28 9
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物
注１）仙台市長許可に係る処分業者の実績のみを示す。

注２）県所管地域とは仙台市を除く宮城県内、県外とは宮城県外を示す。
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3-5　産業廃棄物の処理状況（種類別、県内地域及び県外からの最終処分量）（仙台市）
（単位：t）

合計 県所管地域 仙台市 県外
総計 198,063 46,715 27,042 124,306
産業廃棄物　計 198,063 46,715 27,042 124,306
01 燃え殻 24,805 7,226 1,925 15,654
02 汚泥 29,792 1,825 59 27,908
03 廃油
04 廃酸
05 廃アルカリ
06 廃プラスチック類 63,984 14,954 11,353 37,677
07 紙くず
08 木くず 1 1
09 繊維くず
10 動・植物性残さ
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず 2 1 1
12 金属くず 7,333 2,776 1,830 2,727
13 ガラス・陶磁器くず 29,646 15,785 5,162 8,699
14 鉱さい 2,100 2,100
15 がれき類 13,300 3,158 6,192 3,950
16 家畜のふん尿
17 動物の死体
18 ばいじん 2,145 986 104 1,055
19 １３号廃棄物 23,726 23,726
20 混合物 1,229 4 415 810
特別管理産業廃棄物　計
50 引火性廃油
51 腐食性廃酸
52 腐食性廃アルカリ
53 感染性廃棄物
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物
注１）仙台市長許可に係る処分業者の実績のみを示す。

注２）県所管地域とは仙台市を除く宮城県内、県外とは宮城県外を示す。
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3-6　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、地方別の処分量）（仙台市）
（単位：t）

合計 北海道 東北 関東 中部 近畿 中国四国 九州沖縄
総計 156,862 20 33,385 108,095 15,299 63

産業廃棄物　計 154,241 20 31,193 107,666 15,299 63
01 燃え殻 15,671 3,275 11,296 1,100
02 汚泥 33,310 7,064 16,405 9,841
03 廃油 5,279 4,213 929 137
04 廃酸 866 845 21
05 廃アルカリ 3,503 3,491 12
06 廃プラスチック類 41,374 17 5,432 34,148 1,767 10
07 紙くず 1,521 28 1,448 44 1
08 木くず 1,938 281 1,586 69 2
09 繊維くず 222 2 214 6
10 動・植物性残さ 538 535 3
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず 2 2
12 金属くず 8,085 5,049 2,986 43 7
13 ガラス・陶磁器くず 10,009 3 394 7,569 2,043
14 鉱さい 2,100 67 2,033
15 がれき類 4,143 78 4,064 1
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん 1,055 3 804 248
19 １３号廃棄物 23,726 23,726
20 混合物 899 434 422 43
特別管理産業廃棄物　計 2,621 2,192 429
50 引火性廃油 2,498 2,072 426
51 腐食性廃酸 2 2
52 腐食性廃アルカリ 112 112
53 感染性廃棄物
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥 9 6 3
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物
注1）仙台市長の許可に係る処分業者の実績を示す。
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3-7　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、地方別の中間処理量）（仙台市）
（単位：t）

合計 北海道 東北 関東 中部 近畿 中国四国 九州沖縄
総計 32,556 20 24,622 7,214 637 63

産業廃棄物　計 29,935 20 22,430 6,785 637 63
01 燃え殻 17 17
02 汚泥 5,402 4,802 226 374
03 廃油 5,279 4,213 929 137
04 廃酸 866 845 21
05 廃アルカリ 3,503 3,491 12
06 廃プラスチック類 3,697 17 2,753 915 2 10
07 紙くず 1,521 28 1,448 44 1
08 木くず 1,938 281 1,586 69 2
09 繊維くず 222 2 214 6
10 動・植物性残さ 538 535 3
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず 2 2
12 金属くず 5,358 5,047 304 7
13 ガラス・陶磁器くず 1,310 3 326 977 4
14 鉱さい
15 がれき類 193 78 114 1
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん
19 １３号廃棄物
20 混合物 89 27 19 43
特別管理産業廃棄物　計 2,621 2,192 429
50 引火性廃油 2,498 2,072 426
51 腐食性廃酸 2 2
52 腐食性廃アルカリ 112 112
53 感染性廃棄物
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥 9 6 3
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物
注1）仙台市長の許可に係る処分業者の実績を示す。
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3-8　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、地方別の最終処分量）（仙台市）
（単位：t）

合計 北海道 東北 関東 中部 近畿 中国四国 九州沖縄
総計 124,306 8,763 100,881 14,662

産業廃棄物　計 124,306 8,763 100,881 14,662
01 燃え殻 15,654 3,275 11,279 1,100
02 汚泥 27,908 2,262 16,179 9,467
03 廃油
04 廃酸
05 廃アルカリ
06 廃プラスチック類 37,677 2,679 33,233 1,765
07 紙くず
08 木くず
09 繊維くず
10 動・植物性残さ
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず
12 金属くず 2,727 2 2,682 43
13 ガラス・陶磁器くず 8,699 68 6,592 2,039
14 鉱さい 2,100 67 2,033
15 がれき類 3,950 3,950
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん 1,055 3 804 248
19 １３号廃棄物 23,726 23,726
20 混合物 810 407 403
特別管理産業廃棄物　計
50 引火性廃油
51 腐食性廃酸
52 腐食性廃アルカリ
53 感染性廃棄物
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物
注1）仙台市長の許可に係る処分業者の実績を示す。
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3-9　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の処分量）（仙台市）（その１）
（単位：t）

合計 北海道 青森県 岩手県 宮城県 秋田県 山形県 福島県 茨城県 栃木県 群馬県 埼玉県
総計 156,862 20 1,391 8,005 -- 1,366 7,554 15,069 3,040 22,055 5,168 37,847

産業廃棄物　計 154,241 20 1,391 7,720 -- 1,257 6,732 14,093 3,012 22,054 5,168 37,759
01 燃え殻 15,671 983 -- 2,292 1,848 3,842 157 2,813
02 汚泥 33,310 2,278 -- 79 135 4,572 47 690 2,766 12,238
03 廃油 5,279 82 1,606 -- 671 921 933 60 50 342
04 廃酸 866 7 439 -- 14 147 238 21
05 廃アルカリ 3,503 20 434 -- 246 521 2,270
06 廃プラスチック類 41,374 17 17 2,366 -- 12 1,433 1,604 974 10,955 2,023 15,543
07 紙くず 1,521 -- 8 20 98
08 木くず 1,938 155 -- 92 34 1 23 111
09 繊維くず 222 -- 2
10 動・植物性残さ 538 -- 535
10 動物系固形不要物 --
11 ゴムくず 2 -- 1 1
12 金属くず 8,085 273 317 -- 225 3,398 836 45 1,293 17 350
13 ガラス・陶磁器くず 10,009 3 9 70 -- 7 51 257 62 1,874 17 3,572
14 鉱さい 2,100 35 -- 32 1,420 613
15 がれき類 4,143 4 -- 2 23 49 30 1,581 17 1,334
16 家畜ふん尿 --
17 家畜の死体 --
18 ばいじん 1,055 -- 3 5 339 77 383
19 １３号廃棄物 23,726 -- 317
20 混合物 899 16 -- 2 416 45
特別管理産業廃棄物　計 2,621 285 -- 109 822 976 28 1 88
50 引火性廃油 2,498 227 -- 85 812 948 28 1 85
51 腐食性廃酸 2 -- 2
52 腐食性廃アルカリ 112 57 -- 24 5 26
53 感染性廃棄物 --
57 特定有害鉱さい --
58 特定有害廃石綿等 --
59 特定有害ばいじん --
60 特定有害燃え殻 --
61 特定有害廃油 --
62 特定有害汚泥 9 1 -- 5 3
63 特定有害廃酸 --
64 特定有害廃アルカリ --
65 １３号特定有害廃棄物 --
66 特管廃棄物の混合物 --

注１）仙台市長許可に係る処分業者の実績のみを示す。
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3-9　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の処分量）（仙台市）（その２）
（単位：t）

千葉県 東京都 神奈川県 新潟県 富山県 石川県 福井県 山梨県 長野県 岐阜県 静岡県 愛知県
総計 5,379 5,102 29,504 5,598 88 9,467 5 139 2

産業廃棄物　計 5,378 5,089 29,206 5,598 88 9,467 5 139 2
01 燃え殻 443 401 1,792 1,100
02 汚泥 4 574 86 228 7 9,467 139
03 廃油 50 142 285 56 81
04 廃酸
05 廃アルカリ 12
06 廃プラスチック類 696 1,049 2,908 1,765 2
07 紙くず 1,133 210 7 44
08 木くず 1,182 255 14 69
09 繊維くず 214 6
10 動・植物性残さ 3
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず
12 金属くず 254 605 422 43
13 ガラス・陶磁器くず 787 812 445 2,039 4
14 鉱さい
15 がれき類 255 447 400 1
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん 248
19 １３号廃棄物 574 22,835
20 混合物 377
特別管理産業廃棄物　計 1 13 298
50 引火性廃油 1 13 298
51 腐食性廃酸
52 腐食性廃アルカリ
53 感染性廃棄物
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物

注１）仙台市長許可に係る処分業者の実績のみを示す。

-68-



3-9　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の処分量）（仙台市）（その３）
（単位：t）

三重県 滋賀県 京都府 大阪府 兵庫県 奈良県 和歌山県 鳥取県 島根県 岡山県 広島県 山口県
総計 14 47 2

産業廃棄物　計 14 47 2
01 燃え殻
02 汚泥
03 廃油
04 廃酸
05 廃アルカリ
06 廃プラスチック類 7 2 1
07 紙くず 1
08 木くず 2
09 繊維くず
10 動・植物性残さ
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず
12 金属くず 7
13 ガラス・陶磁器くず
14 鉱さい
15 がれき類
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん
19 １３号廃棄物
20 混合物 43
特別管理産業廃棄物　計
50 引火性廃油
51 腐食性廃酸
52 腐食性廃アルカリ
53 感染性廃棄物
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物

注１）仙台市長許可に係る処分業者の実績のみを示す。

-69-



3-9　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の処分量）（仙台市）（その４）
（単位：t）

徳島県 香川県 愛媛県 高知県 福岡県 佐賀県 長崎県 熊本県 大分県 宮崎県 鹿児島県 沖縄県
総計

産業廃棄物　計
01 燃え殻
02 汚泥
03 廃油
04 廃酸
05 廃アルカリ
06 廃プラスチック類
07 紙くず
08 木くず
09 繊維くず
10 動・植物性残さ
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず
12 金属くず
13 ガラス・陶磁器くず
14 鉱さい
15 がれき類
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん
19 １３号廃棄物
20 混合物
特別管理産業廃棄物　計
50 引火性廃油
51 腐食性廃酸
52 腐食性廃アルカリ
53 感染性廃棄物
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物

注１）仙台市長許可に係る処分業者の実績のみを示す。

-70-



3-10　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の中間処理量）（仙台市）（その１）
（単位：t）

合計 北海道 青森県 岩手県 宮城県 秋田県 山形県 福島県 茨城県 栃木県 群馬県 埼玉県
総計 32,556 20 399 5,087 -- 1,366 7,552 10,218 36 615 94 967

産業廃棄物　計 29,935 20 399 4,802 -- 1,257 6,730 9,242 8 614 94 879
01 燃え殻 17 -- 17
02 汚泥 5,402 1,398 -- 79 135 3,190 20 104
03 廃油 5,279 82 1,606 -- 671 921 933 60 50 342
04 廃酸 866 7 439 -- 14 147 238 21
05 廃アルカリ 3,503 20 434 -- 246 521 2,270
06 廃プラスチック類 3,697 17 17 422 -- 12 1,433 869 1 494 146
07 紙くず 1,521 -- 8 20 98
08 木くず 1,938 155 -- 92 34 1 23 111
09 繊維くず 222 -- 2
10 動・植物性残さ 538 -- 535
10 動物系固形不要物 --
11 ゴムくず 2 -- 1 1
12 金属くず 5,358 273 317 -- 225 3,396 836 23 32
13 ガラス・陶磁器くず 1,310 3 11 -- 7 51 257 6 37
14 鉱さい --
15 がれき類 193 4 -- 2 23 49 9
16 家畜ふん尿 --
17 家畜の死体 --
18 ばいじん --
19 １３号廃棄物 --
20 混合物 89 16 -- 2 9
特別管理産業廃棄物　計 2,621 285 -- 109 822 976 28 1 88
50 引火性廃油 2,498 227 -- 85 812 948 28 1 85
51 腐食性廃酸 2 -- 2
52 腐食性廃アルカリ 112 57 -- 24 5 26
53 感染性廃棄物 --
57 特定有害鉱さい --
58 特定有害廃石綿等 --
59 特定有害ばいじん --
60 特定有害燃え殻 --
61 特定有害廃油 --
62 特定有害汚泥 9 1 -- 5 3
63 特定有害廃酸 --
64 特定有害廃アルカリ --
65 １３号特定有害廃棄物 --
66 特管廃棄物の混合物 --

注１）仙台市長許可に係る処分業者の実績のみを示す。

-71-



3-10　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の中間処理量）（仙台市）（その２）
（単位：t）

千葉県 東京都 神奈川県 新潟県 富山県 石川県 福井県 山梨県 長野県 岐阜県 静岡県 愛知県
総計 3,072 1,650 780 403 88 5 139 2

産業廃棄物　計 3,071 1,637 482 403 88 5 139 2
01 燃え殻
02 汚泥 16 86 228 7 139
03 廃油 50 142 285 56 81
04 廃酸
05 廃アルカリ 12
06 廃プラスチック類 110 149 15 2
07 紙くず 1,133 210 7 44
08 木くず 1,182 255 14 69
09 繊維くず 214 6
10 動・植物性残さ 3
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず
12 金属くず 18 211 20
13 ガラス・陶磁器くず 535 361 38 4
14 鉱さい
15 がれき類 43 57 5 1
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん
19 １３号廃棄物
20 混合物 19
特別管理産業廃棄物　計 1 13 298
50 引火性廃油 1 13 298
51 腐食性廃酸
52 腐食性廃アルカリ
53 感染性廃棄物
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物

注１）仙台市長許可に係る処分業者の実績のみを示す。

-72-



3-10　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の中間処理量）（仙台市）（その３）
（単位：t）

三重県 滋賀県 京都府 大阪府 兵庫県 奈良県 和歌山県 鳥取県 島根県 岡山県 広島県 山口県
総計 14 47 2

産業廃棄物　計 14 47 2
01 燃え殻
02 汚泥
03 廃油
04 廃酸
05 廃アルカリ
06 廃プラスチック類 7 2 1
07 紙くず 1
08 木くず 2
09 繊維くず
10 動・植物性残さ
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず
12 金属くず 7
13 ガラス・陶磁器くず
14 鉱さい
15 がれき類
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん
19 １３号廃棄物
20 混合物 43
特別管理産業廃棄物　計
50 引火性廃油
51 腐食性廃酸
52 腐食性廃アルカリ
53 感染性廃棄物
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物

注１）仙台市長許可に係る処分業者の実績のみを示す。

-73-



3-10　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の中間処理量）（仙台市）（その４）
（単位：t）

徳島県 香川県 愛媛県 高知県 福岡県 佐賀県 長崎県 熊本県 大分県 宮崎県 鹿児島県 沖縄県
総計

産業廃棄物　計
01 燃え殻
02 汚泥
03 廃油
04 廃酸
05 廃アルカリ
06 廃プラスチック類
07 紙くず
08 木くず
09 繊維くず
10 動・植物性残さ
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず
12 金属くず
13 ガラス・陶磁器くず
14 鉱さい
15 がれき類
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん
19 １３号廃棄物
20 混合物
特別管理産業廃棄物　計
50 引火性廃油
51 腐食性廃酸
52 腐食性廃アルカリ
53 感染性廃棄物
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物

注１）仙台市長許可に係る処分業者の実績のみを示す。

-74-



3-11　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の最終処分量）（仙台市）（その１）
（単位：t）

合計 北海道 青森県 岩手県 宮城県 秋田県 山形県 福島県 茨城県 栃木県 群馬県 埼玉県
総計 124,306 992 2,918 -- 2 4,851 3,004 21,440 5,074 36,880

産業廃棄物　計 124,306 992 2,918 -- 2 4,851 3,004 21,440 5,074 36,880
01 燃え殻 15,654 983 -- 2,292 1,848 3,825 157 2,813
02 汚泥 27,908 880 -- 1,382 47 670 2,766 12,134
03 廃油 --
04 廃酸 --
05 廃アルカリ --
06 廃プラスチック類 37,677 1,944 -- 735 973 10,461 2,023 15,397
07 紙くず --
08 木くず --
09 繊維くず --
10 動・植物性残さ --
10 動物系固形不要物 --
11 ゴムくず --
12 金属くず 2,727 -- 2 45 1,270 17 318
13 ガラス・陶磁器くず 8,699 9 59 -- 56 1,874 17 3,535
14 鉱さい 2,100 35 -- 32 1,420 613
15 がれき類 3,950 -- 30 1,581 17 1,325
16 家畜ふん尿 --
17 家畜の死体 --
18 ばいじん 1,055 -- 3 5 339 77 383
19 １３号廃棄物 23,726 -- 317
20 混合物 810 -- 407 45
特別管理産業廃棄物　計 --
50 引火性廃油 --
51 腐食性廃酸 --
52 腐食性廃アルカリ --
53 感染性廃棄物 --
57 特定有害鉱さい --
58 特定有害廃石綿等 --
59 特定有害ばいじん --
60 特定有害燃え殻 --
61 特定有害廃油 --
62 特定有害汚泥 --
63 特定有害廃酸 --
64 特定有害廃アルカリ --
65 １３号特定有害廃棄物 --
66 特管廃棄物の混合物 --

注１）仙台市長許可に係る処分業者の実績のみを示す。

-75-



3-11　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の最終処分量）（仙台市）（その２）
（単位：t）

千葉県 東京都 神奈川県 新潟県 富山県 石川県 福井県 山梨県 長野県 岐阜県 静岡県 愛知県
総計 2,307 3,452 28,724 5,195 9,467

産業廃棄物　計 2,307 3,452 28,724 5,195 9,467
01 燃え殻 443 401 1,792 1,100
02 汚泥 4 558 9,467
03 廃油
04 廃酸
05 廃アルカリ
06 廃プラスチック類 586 900 2,893 1,765
07 紙くず
08 木くず
09 繊維くず
10 動・植物性残さ
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず
12 金属くず 236 394 402 43
13 ガラス・陶磁器くず 252 451 407 2,039
14 鉱さい
15 がれき類 212 390 395
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん 248
19 １３号廃棄物 574 22,835
20 混合物 358
特別管理産業廃棄物　計
50 引火性廃油
51 腐食性廃酸
52 腐食性廃アルカリ
53 感染性廃棄物
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物

注１）仙台市長許可に係る処分業者の実績のみを示す。

-76-



3-11　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の最終処分量）（仙台市）（その３）
（単位：t）

三重県 滋賀県 京都府 大阪府 兵庫県 奈良県 和歌山県 鳥取県 島根県 岡山県 広島県 山口県
総計

産業廃棄物　計
01 燃え殻
02 汚泥
03 廃油
04 廃酸
05 廃アルカリ
06 廃プラスチック類
07 紙くず
08 木くず
09 繊維くず
10 動・植物性残さ
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず
12 金属くず
13 ガラス・陶磁器くず
14 鉱さい
15 がれき類
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん
19 １３号廃棄物
20 混合物
特別管理産業廃棄物　計
50 引火性廃油
51 腐食性廃酸
52 腐食性廃アルカリ
53 感染性廃棄物
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物

注１）仙台市長許可に係る処分業者の実績のみを示す。

-77-



3-11　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の最終処分量）（仙台市）（その４）
（単位：t）

徳島県 香川県 愛媛県 高知県 福岡県 佐賀県 長崎県 熊本県 大分県 宮崎県 鹿児島県 沖縄県
総計

産業廃棄物　計
01 燃え殻
02 汚泥
03 廃油
04 廃酸
05 廃アルカリ
06 廃プラスチック類
07 紙くず
08 木くず
09 繊維くず
10 動・植物性残さ
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず
12 金属くず
13 ガラス・陶磁器くず
14 鉱さい
15 がれき類
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん
19 １３号廃棄物
20 混合物
特別管理産業廃棄物　計
50 引火性廃油
51 腐食性廃酸
52 腐食性廃アルカリ
53 感染性廃棄物
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物

注１）仙台市長許可に係る処分業者の実績のみを示す。
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